9

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 П Р И К А З

00.10.2020
                           № 00
Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - Ведомственный перечень).

2. Ведомственный перечень применяется в отношении товаров, работ, услуг, закупаемых финансовым управлением администрации Красновишерского городского округа для собственных нужд.

3. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

4. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации Красновишерского муниципального района от 29 августа 2016 г. № 25 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
5.
Разместить настоящий приказ в Единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг и на официальном сайте Красновишерского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника, заведующий

отделом учета, отчетности и контроля,

главный бухгалтер финансового управления

О.А. Горюнова
УТВЕРЖДЕН

приказом финансового

управления администрации

Красновишерского

городского округа
от 00.10.2020 №

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)
и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№/ пп
	Код по ОКПД/

ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные заказчиком

	код по ОКЕИ
	наиме-нова-ние
	характе-ристика
	значение характе-ристики
	характе-ристика
	значение характе-ристики
	обоснование отклонения значения характеристики
	функцио-нальное назна-чение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный
приложением 1 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
закупаемых для обеспечения муниципальных нужд Красновишерского городского округа

	1
	30.02.15/26.20.13
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснение: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	x

	1.1
	30.02.15/26.20.13
	Компьютер персональный

высшая,

главная,

ведущая,

старшая,

младшая должности муниципальной службы
	x
	x
	- тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	x
	- тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	системный блок и монитор
	x
	x

	039
	дюйм
	- размер экрана/
монитора
	x
	- размер экрана/
монитора
	не менее 19
	x
	x

	x
	x
	- тип процессора
	x
	- тип процессора
	многоядерный
	x
	x

	2931
	ГГц
	- частота процессора
	x
	- частота процессора
	не менее 2
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	- количество ядер процессора
	не менее 4
	x

	2553
	Гбайт
	- размер оперативной памяти
	x
	- размер оперативной памяти
	не менее 8
	x
	x

	2553
	Гбайт
	- объем накопителя
	x
	- объем накопителя
	не менее 250
	x
	x

	x
	x
	- тип жесткого диска
	x
	- тип жесткого диска
	3,5";

HDD (SSD)/
HDD+SSD Cache; SATA3
	x
	x

	x
	x
	- оптический привод
	x
	- оптический привод
	DVD-RW/ DVD-RW DL/
BD-RE/BD-ROM
	x
	x

	x
	x
	- тип видеоадаптера
	x
	- тип видеоадаптера
	встроенный
	x
	x

	x
	x
	- операцион-ная система
	x
	- операционная система
	x
	x
	x

	x
	x
	- предустанов-ленное программное обеспечение
	x
	- предустанов-ленное программное обеспечение
	x

	x

	383
	руб.
	- предельная цена
	x
	- предельная цена
	не более 45000
	x
	x

	2
	30.02.16/26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснение: принтеры, многофункциональ-ные устройства

	x

	2.1
	30.02.16/26.20.16
	Принтеры

высшая,

главная,

ведущая,

старшая,

младшая должности муниципальной службы
	x
	x
	- метод печати (струйный/
лазерный - для принтера/
многофункционального устройства)
	x
	- метод печати (струйный/
лазерный - для принтера/
многофункционального устройства)
	лазерный
	x
	x

	x
	x
	- цветность (цветной/
черно-белый)
	x
	- цветность (цветной/
черно-белый)
	цветной/
черно-белый
	x
	x

	x
	x
	- максималь-ный формат
	x
	- максималь-ный формат
	не менее А4
	x
	x

	x
	x
	- скорость печати
	x
	- скорость печати
	не менее 15 стр./мин.
	x
	x

	x
	x
	- наличие дополнитель-ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)
	x
	- наличие дополнитель-ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)
	наличие режимов 10/100 Мбит/сек., наличие RJ-45, USB 2.0 Type A, USB 2.0 (Type B)
	x
	x

	383
	руб.
	- предельная цена
	x
	- предельная цена
	не более 25000
	x
	x

	2.2
	30.02.16/26.20.16
	Многофункциональ-ные устройства

высшая,

главная,
ведущая, старшая, младшая должности муниципальной службы
	x
	x
	- метод печати (струйный/
лазерный - для принтера/
многофункционального устройства)
	x
	- метод печати (струйный/
лазерный - для принтера/
многофункционального устройства)
	лазерный
	x
	x

	x
	x
	- разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	x
	- разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	не менее 1200 x 1200 точек на дюйм/
не менее 1200 x 1200 точек на дюйм
	x
	x

	x
	x
	- цветность (цветной/
черно-белый)
	x
	- цветность (цветной/
черно-белый)
	цветной/
черно-белый
	x
	x

	x
	x
	- максималь-ный формат
	x
	- максималь-ный формат
	не менее А4
	x
	x

	x
	x
	- скорость печати/
сканирования
	x
	- скорость печати/
сканирования
	не менее 20 стр./мин./
не менее 6 стр./мин.
	x
	x

	x
	x
	- наличие дополнитель ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)
	x
	- наличие дополнитель ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)
	USB 2.0/Ethernet (RJ45)/
авто-подача оригиналов
	x
	x

	383
	руб.
	- предельная цена
	x
	- предельная цена
	не более 45000
	x
	x

	x
	x
	- скорость печати/
сканирования
	x
	- скорость печати (А4)/
сканирования (А4)
	не менее 30 стр./мин./
не менее 20 стр./мин.
	x
	x

	x
	x
	- наличие дополнитель-ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)
	x
	- наличие дополнитель-ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)
	USB/Ethernet/ автоподача оригиналов
	x
	x

	x
	x
	- емкость лотка подачи бумаги
	x
	- емкость лотка подачи бумаги
	не менее 500 листов
	x
	x

	383
	руб.
	- предельная цена
	x
	- предельная цена
	не более 75000
	x
	x

	3
	32.20.11/26.30.22
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснение: телефоны мобильные

	x

	4.1
	32.20.11/26.30.22
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснение: телефоны мобильные

высшая,

главная,

ведущая, старшая, младшая должности муниципальной службы
	x
	x
	- тип устройства (телефон/
смартфон)
	x
	- тип устройства (телефон/
смартфон)
	телефон/
смартфон

	x

	x
	x
	- поддержи-ваемые стандарты
	x
	- поддержи-ваемые стандарты
	диапазоны GSM 900, 1800, 1900, поддержка 3G, 4G

	x

	x
	x
	- операцион-ная система
	x
	- операционная система
	x

	x

	356
	ч
	- время работы
	x
	- время работы
	не менее 6 от аккумулятора в режиме разговора

	x

	x
	x
	- метод управления (сенсорный/
кнопочный)
	x
	- метод управления (сенсорный/
кнопочный)
	сенсорный/
кнопочный

	x

	796
	шт.
	- количество SIM-карт
	x
	- количество SIM-карт
	не менее 1

	x

	x
	x
	- наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	x
	- наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	x

	383
	руб.
	- стоимость годового владения оборудова-нием (включая договоры технической поддержки, обслужива-ния, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	x
	- стоимость годового владения оборудова-нием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	x

	x

	383
	руб.
	- предельная цена
	не более 5000 руб.
	- предельная цена
	x
	x
	x